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skjellige Ministre om at faa dette Forhold 
ændret. Det er imidlertid ikke lykkedes os 
홢홢 vi have ikke noget saa godt Ore hos 
Ministeriet Det har derfor undret mig, at 
det nu er kommet. Jeg ser imidlertid nok, 
hvorfor det er kommet, idet nemlig den ærede 
Minister udtalte sig i Landsthinget ved 
Forelæggelsen af det Lovforslag, vi i Dag 
have til Behandling i Anledning af, a t iFjor  
den 4de Landsthingsniaiid for 1ste Kreds 
(Matzen) tillod sig at gjøre sig til Tolk for 
de Anskuelser, der have været fremførte her 
i forskjellige Aar. Der blev da fra Mini- 
sterbordet strax svaret, at man var enig i 
Prineipet Handlingen fulgte paa Ordene, 
og i Aar kan det samme Medlem sige, at nu 
er han glad og fornøiet, nu er de 
komne med. Det kan ikke negtes, sagde 
han, at Jernbanebesthrelsen aabenbart 
tidligere ikke synes at have avt det 
rette Begreb om Jndfodsrettens etyduing 
paa dette Punkt. Det er ganske sikkert sande 
og træffende Ord, men det er dog for os i 
Folkethinget i Grunden lidt sørgeligt at skulle 
se dette, idet vi have sagt de samme Ord saa 
mange Gange, men ikke have kunnet faae Øre- 
lyd for dem. 홢홢 Grunden, hvorfor jeg egent- 
lig har bedt om Ordet, er, fordi jeg vil om- 
tale et særligt Punkt. Det har ganske vist 
stillet sig tvivlsomt for mig, om det kunde 
nytte, at jeg bragte det frem, det synes, at 
det, vi her paatale, ikke høres, at det maa 
komme ad anden Vei; men paa deri anden 
Side har jeg ment, at jeg burde gjøre det, 
da jeg er bleven opmærksom derpaa i Som- 
mer, og Forholdet er saa grelt, at jeg ikke 
kan se rettere, end at Ministeren, selv om det 
kommer herfra, vil finde sig befoiet til ogsaa 
at tage Hensyn til det. Da Ministeren skulde 
til at udføre det Løfte, han havde givet den 
nævnte Landsthingsmand lod han Jernbane- 
bestyrelsen sende skriftlige Oplysninger til de 
paagjældeude Betjente om, hvad der fordre- 
des for at faae Jndfødsret, og disse Oplys- 
ninger vare ganske naturlig affattede i Hen-  
hold til det sidste af de mange Cirkulæreizz 
som gjentagne Gange ere udstedte af Min i -  
steriet efter Opfordring af Udvalget, det! 
sidste as dem er af 22de Mai 13ks55. Saa  
indtraf imidlertid den Mærkeli·hed, at der 
staar udtrykkelig i disse Skrivelser, at 
Ansngniugen skal stiles til Kongen og skrives 
paa stemplet Papir; fra selve Ministeriet er 

der udgaaet en saadan Opfordring til om- 
trent 70 Betjente og det er sikkert nok efter- 
kommet for de flestes Vedkommende. Jeg 
blev opmærksom derpaa, fordi en nær Nabo 
af mig i min Kreds var blandt dem, der 
faldt ind under Opfordringem og da han 
bad mig om at ljælpe sig, saa skrev jeg An- 
sogningen paa uftemplet Papir og stilede den 
til Jndenrigsmiiiisteriet som der staar i 
Cirkulæret, at der skal gjøres. Det hedder 
nemlig szi Cirkulæret: »J Forbindelse hermed 
홢 nemlig med de Oplysninger der skal med- 
følge 홢홢홢 anmodes Magistraten og de Herrer 
Amtmænd om, hver for sit Vedkommende, 
paa hensigtmæssigste Maade at søge bragt 
til almindelig Kundskab, at Ansøgningerne, 
der kunne skrives paa ustemplet Papir og 
ere at stile til Jndenrigsministeriek i Al- 
mindelighed bør være affattede« o. s. v. Det 
er efter lange Forhandlinger med forskjellige 
Ministre, at man er naaet saa vidt, at dette 
er indført i Ministeriets Cirkulærer, men ikke 
desmindre sender Ministeriet Eirkulærer til 
sine Embedsmæ1id, som indeholde det stik 
Modsatte. Den Gang Ansøgningen, jeg havde 
skrevet, gik til vedkommende Jernbanebesth- 
relse, kom den tilbage med Protest: Den 
skulde stiles» til Kongen, og skulde stemples. 
Jeg sagde til Manden: Det« er ikke værd 
at gjøre det og gav saa vedkommende Em- 
bedsmæud Oplysning om, hvorledes det for- 
holdt sig, men føiede forøvrigt til, at da det 
selvfølgelig var Manden om at gjøre at faae 
Jndfvdsret vilde han hellere betale de Øret« 
og skrive Overskriften om, hvis det ikke kunde 
ske paa anden Maade. Efter de Oplysninger, 
de fik, vilde de dog sende Ansogningen ind, 
og jeg har ogsaa set vedkommende Mand op- 
ført paa nærværende Lovforslag. Den ærede 
Minister vil vide, at man til Tider har ment, 
at disse Cirkulærer ikke vare nødvendige. 
Vi have derimod ment, at de vare tiodvendige 
og gjorde Nytte, for at Vedkommende kunne 
vide, hvad de havde at gjøre for at søge 
Jndfødsret. De ere nu udgaaede og have 
den Bestemmelse, som jeg har gjort opmærk- 
som paa, og jeg vil derfor henstille til den 
ærede Minister, at han fremtidig sørget for, 
at de Opfordringer, der udgaa ikke alene fra 
Jndenrigsministeriet men ogsaa fra andre 
Ministerier, under hvilke mulig lignende Be- 
stillingstticend i større eller mindre Antal 
kunne være, blive mere i Overensstenmielse 


